
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

Prot 6437         Fontanafredda 15/05/2025 

 
Titolo del Progetto: Verso Nuovi Futuri 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10610 

CUP: F34D22004220006 
 

All’albo della Scuola 
Al sito web della scuola 

 
Oggetto: Determina di liquidazione – applicazione art 10 del CCNL 15/07/2010 (ex art 19 
comma 3CCNL 11/04/2006) – versamento quote nel Fondo Unico Nazionale. 

PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom 
- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
CONSIDERATO l’art 17 c2 del DI 129/2018 il quale recita …“Ogni mandato di pagamento è sempre 

corredato dei documenti giustificativi relativi alla causale. In caso di lavori, forniture e servizi, il mandato 

è corredato, altresì, dei documenti comprovanti la regolare esecuzione degli stessi e delle relative 

fatture.”; 

CONSIDERATO l’art 50 c 7 del D.lgs. 36/2023 – certificato di regolare esecuzione; 

PRESO ATTO dell’art 10 del CCNL 15/07/2010 (ex art 19 comma 3CCNL 11/04/2006) – versamento 

quote nel Fondo Unico Nazionale che cita: “Qualora gli incarichi aggiuntivi siano assunti sulla base di 

deliberazioni degli organi scolastici competenti, per l'attuazione di iniziative e per la realizzazione di 

programmi specifici con finanziamenti esterni, il compenso è determinato in una quota, da corrispondere 

direttamente (al dirigente scolastico), pari all'80 %. Il residuo 20% confluisce ai fondi regionali in 

attuazione del principio di onnicomprensività della retribuzione”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato Il PTOF d’Istituto, approvato con delibera 94 del C.I. del 20.12.2024; 

Considerata la delibera n. 98 del C.I., di approvazione del Programma Annuale 2025, del 
22/01/2025; 

Considerato il contributo ricevuto tramite i fondi del PNRR in oggetto; 
Considerati  gli incarichi assegnati al Project Manger con determina prot 4208/2023; 

Considerate le attività svolte; 
Acquisiti agli atti i relativi time sheet delle attività progettuali svolte e riferite al 

progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 

agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

Atteso che tutte le attività previste dal progetto in intestazione sono state 
regolarmente realizzate e concluse; 

Preso atto  del certitifcato di regolare esecuzione e relativa liquidazione, prot 
8125/2024 riferito alla prestazione di Project Manager per ilprogetto in 
intestazione; 

 
DECRETA 

 

 

✓ di approvare la liquidazione della spesa al personale ATA di seguito indicato dal capitolo di 
bilancio A3/18 – 1/1/1-5 come di seguito: € 621,00 quota da far confluire nel FUN, € 

42,50 Irap sul lordo compenso previsto. 

Per una spesa totale di € 663,50 

 
✓ di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per la liquidazione delle competenze; 

✓ di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO e Rup 

   Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO


		2025-05-15T19:53:56+0200
	MARIA CARMELA ROMEO




